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Gmina Kielce - Lider Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w dniu 13 marca br. podpisała list intencyjny

z Greater Stavanger z Norwegii. Dokument mówi o nawiązaniu współpracy w ramach projektu pod

nazwą „Kielecki Obszar Funkcjonalny".

Greater Stavanger Economic Development jest agencją, która skupia 15 gmin w regionie Stavanger.

Celem działania agencji jest wkład w rozwój gospodarczy regionu oraz wykorzystanie współpracy

międzynarodowej jako jedno z głównych narzędzi. Pracując strategicznie w międzynarodowym

otoczeniu, Greater Stavanger stanowi także sekretariat Europejskiego Biura Regionu Stavanger, co

oznacza, że przygotowywanie projektów europejskich związanych z jakimikolwiek zadaniami gminnymi

stanowi część zadań.

W Polsce Greater Stavanger nie ma jeszcze żadnego partnera.

17 lipca 2012 roku Gmina Kielce, wspólnie z Powiatem Kieleckim, złożyła wniosek do projektu

predefiniowanego pn. „Budowanie kompetencji do współpracy między samorządowej i

międzysektorowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego" realizowanego przez Związek Miast

Polskich, przy współudziale Związku Powiatów Polskich oraz Związku Gmin Wiejskich RP. Projekt

realizowany jest w ramach Programu Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji

jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami

społeczeństwa obywatelskiego" i współfinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego EOG

2009-2014. Ma na celu wzmocnienie współpracy terytorialnej i sektorowej poprzez pomoc doradczą,

rozwój wiedzy i umiejętności współpracy w ramach lokalnych partnerstw.

W skład Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego wchodzą Powiat Kielecki, Gmina Kielce, 20 gmin

województwa świętokrzyskiego oraz partner społeczny - Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju

Demokracji Lokalnej w Kielcach. Wniosek o dofinansowanie partnerstwa Kielecki Obszar Funkcjonalny

zostanie złożony przed 5 kwietnia br. do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.
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